1

2022年９月 27日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 小 宮  謙 一

（TEL. 03-6803-8855）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年６月 29日に公表した 2022年 11月期通期業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１. 2022年 11月期 通期 業績予想数値の修正

（2021年 12月１日～2022年 11月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2022年６月 29日）

百万円

30,057

百万円

1,772

百万円

2,336

百万円

1,618

円 銭

115.87

今回修正予想（Ｂ） 32,500 1,772 2,336 1,618 115.87

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 2,442 0 0 0

増 減 率   （％） 8.1 0 0 0

（ご参考）前期実績

（2021年 11月期）
26,570 1,558 1,770 1,226 87.80

２. 修正の理由

 中期経営計画初年度にあたる2022年11月期は、今後のさらなる成長の準備期間として位置づけており、

販売台数および車輌売上単価（一台あたりの売上高）は前事業年度の過去最高と同水準を計画しておりま

した。

しかしながら、当第３四半期累計期間は、高市場価値車輌の中でもより需要の高い車輌の確保が堅調で

あったことと、４月以降のオンシーズン向けの在庫の確保が予想以上に好調であったため、販売台数およ

び車輌売上単価（一台当たりの売上高）は計画を上回って推移する見込みとなりました。また、当第４四

半期においては仕入ならびに在庫の状況を踏まえても好調な業績は持続できる見込みのため、売上高は前

回予想を上回ると判断いたしました。

なお、営業利益以降の各段階利益は、今後の成長に向けた仕入ならびに販売、在庫の強化によるコスト

の増加を計画しているため、前回予想通りの見込みとなりました。

(注)上記の予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上